
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos para el mantenimiento y tratamiento del agua
de la piscina municipal.

Valor estimado del contrato 7.476 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.538,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.230 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina Municipal de Llerena
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda del Instituto s/n
(06900) Llerena España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.596,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.224,75 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.596,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.562,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2022
Fecha de Formalización 29/06/2022

Contrato

ACEPTACIONFIRMADA.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fda2318-e19b-42fa-bf0b-9df918c6a3ea

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18d9a7dc-432e-4a05-bdc2-195a703cc914
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fda2318-e19b-42fa-bf0b-9df918c6a3ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fda2318-e19b-42fa-bf0b-9df918c6a3ea


Lugar

Despacho de Secretaría (2ª planta de edificio
Ayuntamiento)

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2022 a las 09:00 horas
Archivo electrónico único: Proposición para licitar a la
contratación del suministro de diversos productos para
el mantenimiento y tratamiento del agua de la piscina
municipal. Declaración responsable y oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministro de productos para el mantenimiento y tratamiento del agua de la piscina
municipal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos = (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FHPLPzhl0Wrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008933828 |  2022-912362 | Thu, 30 Jun 2022 13:06:35:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116724126285639243563875059565531178899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FHPLPzhl0Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

